EDITAL Nº 037, DE 25 DE MAIO DE 2018
SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA 2018/II

 A Direção Geral, juntamente com a Coordenação do Curso Licenciatura em Ciências

Biológicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – IFFar/Campus

São Vicente do Sul, no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente edital de

seleção de Disciplinas Eletivas, a serem ofertadas para o Segundo Semestre do ano de 2018

para a turma Bio 7, obedecendo às exigências legais.

1. DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS

DISCIPLINA CARGA HORÁRIA TURMA

Anatomia e Fisiologia Animal Comparada 36 h/a Bio 7

Etologia 36 h/a Bio 7

Libras II 36 h/a Bio 7

2. DA ESCOLHA DA DISCIPLINA

2.1. A escolha será realizada no dia 05/06/2018, cujo processo será organizado pela

Coordenação do Curso;

2.2. O voto será individual;

2.3. Poderão votar todos os alunos que irão cursar o semestre respectivo da oferta da disciplina

eletiva.

3. DO RESULTADO

3.1. Será considerada escolhida a disciplina que alcançar requerimento da maioria simples dos

votos válidos.

3.2. O resultado será publicado em edital específico, no site do Instituto Federal Farroupilha -

Campus São Vicente do Sul no dia 12 de junho de 2018.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos, Direção de

Ensino e Coordenação do Curso.

  São Vicente do Sul - RS, 25 de maio de 2018.

ANA LUIZA GOMES PAZ      DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA

Coordenadora do Curso      Diretor Geral

Licenciatura em Ciências Biológicas    IFFAR/Campus SVS

Port. Nº 291/ 2017       Port. 1.866/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616- 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4100